UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLTM

V/v triển khai thực hiện Chương

trình Xúc tiến thương mại tỉnh

Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại.

Thực hiện Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc

tiến thương mại tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Quyết định 38) và Quyết định

số 214/QĐ-UBND ngày 04/02/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương

trình Xúc tiến thương mại tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây gọi tắt

là Quyết định 214), Giám đốc Sở Công Thương chỉ đạo:

1. Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại

Chủ trì, phối hợp với các phòng chức năng liên quan tham mưu Giám đốc

Sở triển khai thực hiện Quy chế ban hành kèm theo Quyết định 38 và Quyết định

214, trong đó chú ý:

- Lập Kế hoạch xúc tiến thương mại hàng năm, trực tiếp triển khai thực hiện

các nội dung Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-

2025.

- Xây dựng chi tiết dự toán kinh phí hàng năm, tham mưu lãnh đạo Sở gửi

Sở Tài chính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Phối hợp với các phòng, ban chuyên môn cấp huyện, các đơn vị liên quan

xây dựng kế hoạch chi tiết và hướng dẫn thực hiện các nội dung của Chương trình.

- Theo dõi, kiểm tra quá trình triển khai thực hiện Chương trình, định kỳ

báo cáo tiến độ; tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện, định kỳ hàng năm báo cáo

lãnh đạo Sở.

2. Phòng Quản lý Thương mại

Tham mưu lãnh đạo Sở thực hiện chức năng quản lý nhà nước đối với hoạt

động xúc tiến thương mại. Phối hợp Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương

mại thông tin Chương trình đến các thành phần kinh tế trên địa bàn tỉnh nhằm

nâng cao hiệu quả thực hiện Chương trình.

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính, Tổng hợp

Trên cơ sở dự toán do Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại lập

để thực hiện Chương trình, Phòng chịu trách nhiệm rà soát, tổng hợp gửi Sở Tài

chính tham mưu UBND tỉnh xem xét quyết định theo khả năng cân đối ngân sách

tỉnh.

2

4. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

tham mưu phối hợp Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thực hiện

Chương trình.

Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Đạt

		2021-03-31T16:50:44+0700

		2021-03-31T16:50:44+0700